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Podstawowe informacje:
Afrykarium we Wrocławiu to kompleks zbiorni-
ków wodnych o sumarycznej objętości 15 mln 
litrów wody i kilkadziesiąt tysięcy zwierząt 
będących przedstawicielami ponad 200 gatun-
ków. Te najbardziej znane i rozpoznawane to 
rekiny, kotiki, pingwiny, 20 tysięcy ryb rafy kora-
lowej, moreny, manaty karaibskie, płaszczki, 
krokodyle, żółwie czy hipopotamy. Obiekt ten to 
jedna z najbardziej wymagających projektów ze 
względu na złożoność aspektów, które były 
brane pod uwagę przy wyborze technologii do 
wodoszczelnego zabezpieczenia basenów, 
zbiorników i pomieszczeń dla całego szeregu 
ryb, gadów i ssaków wodnych, które przez 
swoje nadzwyczajne gabaryty, sposoby zacho-
wania i cechy w szczególny i bardzo nietypowy 
dla budownictwa cywilnego i przemysłowego 
sposób obciążają powierzchnie betonowe 
zabezpieczone tymi powłokami

Opis zadania 
Ze względu na olbrzymie ilości zarówno dużych 
drapieżników jak i drobnych ryb koralowych 
i bezkręgowców, które są bardzo delikatne 
i wymagające w zakresie utrzymania idealnych 
warunków klimatycznych i higienicznych mate-
riał do wykonania powłok wodoszczelnych pod 
względem fizjologicznym musi spełniać bardzo 
rygorystyczne normy związane z zawartością 
lotnych związków organicznych weryfikowa-
nych w badaniach laboratoryjnych migracji 
substancji niebezpiecznych do środowiska 
wodnego i posiadać Atest PZH do kontaktu 
z wodą pitną.
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Nasze rozwiązanie
Powierzchnie nowo wylanych niecek żelbetowych zostały poddane 
obróbce mechanicznej metodą hydromonitoringu, W celu wyrów-
nania i doszczelnienia powierzchni betonu użyto drobnoziarnistej 
zaprawy cementowej a następnie zagruntowano żywicą 
MasterSeal P 617. W celu dodatkowego uszczelnienia przerw 
dylatacyjnych zastosowano specjalny system „przyklejanej taśmy” 
MasterSeal 930/933. Całość powierzchni zbiorników została 
pokryta membraną polimocznikową MasterSeal M 689, która 
posiada atest PZH do stosowania w zbiornikach wody pitnej.

Korzyść klienta
Ze względu na ograniczony termin realizacji całego projektu i jego 
rozmiary zostało postawione technologii wymaganie szybkiej apli-
kacji. Również pod tym względem, żadna inna technologia nie 
mogła się równać z natryskowymi powłokami MasterSeal M 689, 
których jedno urządzenie do natrysku może wykonać nawet do 
800 m² dziennie na pełną grubość systemu 2 mm co przy stosowa-
niu klasycznych rozwiązań można uzyskać najszybciej w cztery 
dni robocze budując grubość 2 mm z czterech oddzielnych warstw 
dzień po dniu.
Realizacja powłok ochronnych w tym przypadku wymagała układa-
nia ich zarówno na powierzchniach poziomych, pionowych, jak 
również sufitowych – nad głową od spodu przegrody, lecz najtrud-
niejsze elementy to przejścia powłoki z płaskiej powierzchni dna 
lub ściany zbiornika na przechodzącą przez tą przegrodę rurę 
instalacji filtrowania lub zasolania wody. Ten aspekt również był 
brany pod uwagę przy wyborze systemu MasterSeal M 689, ponie-
waż pokrycie powłoką powierzchni o tak złożonej geometrii nie 
można wykonać techniką ręczną z rozpływnych materiałów. Natry-
skowa technika aplikacji i błyskawiczny czas wiązania żywicy co 
charakteryzuje nasze rozwiązanie okazało się zaletą nie do prze-
cenienia przy tej realizacji. 

Podsumowanie informacji o projekcie
Prace związane z przygotowaniem podłoża i aplikacji powłok poli-
mocznikowych MasterSeal M 689 prowadziły we współpracy trzy 
firmy REMAK Legnica, Firma ELIN i ARPOX. Wielkość 
powierzchni pokrytych w tym projekcie powłoką MasterSeal M 689 
w sumie to 23 000,00 m², składających się z wielu zbiorników 
o nieregularnych kształtach.

Master Builders Solutions od MBCC Group
Marka Master Builders Solutions wykorzystuje całą fachową 
wiedzę MBCC Group, aby tworzyć dedykowane rozwiązania che-
miczne na potrzeby nowych oraz konserwacji, naprawy i renowacji 
istniejących obiektów.
Fundamentem Master Builders Solutions jest doświadczenie uzy-
skane w ciągu ponad stulecia obecności w branży budowlanej. 
Filarem marki Master Builders Solutions są know-how i doświad-
czenie światowej społeczności ekspertów budowlanych, którzy 
łączą odpowiednie elementy z naszej oferty, aby sprostać wszyst-
kim wyzwaniom w budownictwie.
Więcej informacji dostępne na: 
https://www.master-builders-solutions.com/pl-pl
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